
Konference spolku SKI Vítkovice - Bílá z.s. 
25. 11. 2019



JUBILANTI
NAŠEHO SPOLKU

Všem našim jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí  a energie do

dalších let  a moc děkujeme za jejich práci pro spolek



INFORMACE O ČINNOSTI SPOLKU
BĚHEM LÉTA 2019

A. Plnění usnesení VH z května 2019
B. Zabezpečení činnosti v areálu
C. Další prioritní činnosti
D. Rozvoj areálu



A. PLNĚNÍ USNESENÍ VH Z KVĚTNA 2019

Nákup a prodej pozemků (zbytek pily za výtopnou) 

- smlouvy uzavřeny, finančně vyspořádáno, zapsáno v katastru nemovitostí. Efekt na hotovost:    
 +1.100.000,- Kč.

Modernizace lanovky

- tématu věnován samostatný bod konference



B. ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI V AREÁLU

S Vzdělávacím a sportovním centrem Bílá byla připravena 15-ti letá
nájemní smlouva na pozemky hřiště (do 2035), v současnosti ve
schvalování na MS Kraji

Obec Bílá odmítla náš návrh pachtovní smlouvy na provoz Jihu a
připravuje dodatek ke stávající Smlouvě na další sezonu. Předpoklad
uzavření po jednání zastupitelstva v prosinci

S Lesy ČR uzavřena Smlouva o pachtu pozemků (celkem 110 236 m2)
platná do 30.6.2022

S obcí Bílá projednán náš návrh na provoz parkoviště celoročně na 3 roky



B. ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI V AREÁLU

Pachtovní smlouva s Biskupstvím ostravsko – opavským je platná do
31.12.2022

Získávání prostředků z dotačních programů – byly osoveny:

 MSK na organizaci cyklozávodů Beskydská Magistrála – přiděleno
MSK – Lyžařské běžecké trasy pro rok 2020 - přiděleno
Magistrát města Ostravy – podpora činnosti sportovních klubů – podána žádost
MŠMT – Můj Klub – podána žádost
MSK + ČUS – podpora organizované sportovní činnosti v klubech – podána žádost
ČUS – Sportuj s námi – podána žádost
MSK
      připravujeme do projektu – podpora významných sportovních akcí v kraji (FIS UNI), kde je
termín pro její předložení od 9.12. do 13.12.2018



C. DALŠÍ PRIORITNÍ ČINNOSTI

Tržby na lanovce a v Bi-Fi

Spolek Bílá v Beskydech

Kontroly a pokuta ČIŽP

Spolupráce na marketingu
Společná videa a fotografie
Zimní a letní mapy resortu

Letní a zimní video



NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY
WWW.SKIBILA.CZ

Nové webové stránky od společnosti Brytro.cz
Nový vzhled a funkčnost
Spuštění začátkem prosince 2019
Soukromá oddílová sekce pro členy spolku

Přihlášení pro členy oddílu

Velice jednoduché přihlášení v dolní části stránek
Jméno: skibila
Heslo: Spolek2000

www.skibila.cz



MASKOT AREÁLU
ZBOJNÍK

Modrá vesta v našich barvách s logem SKI Bílá
Červený přehoz jako doplněk
Sekera Valaška



AKCE LÉTO 2019

Nultý ročník slavnostního otevření sezóny na trailech
Účast 60 závodníků a přibližně 200 bikerů
Slavnostní otevření Refresh trailu za účasti náměstka hejtamana kraje a dalších významných
lidí

15.6. Bike Fest Bílá

29.6. Beskyd tour silniční závod
SKI Bílá pouze jako spolupořadatel  a závodníci
Účast 400 závodníků
Reprezentace našich cyklistů ze spolku SKI Bílá



AKCE LÉTO 2019

Spolupráce na organizaci závodu
5. ročník úspěšného běžeckého závodu v ČR
Více než 1400 startujících

10.8. Běhej lesy Bílá

7.9. Beskydská magistrála
 
Účast 400 závodníků
Reprezentace našich cyklistů ze spolku SKI Bílá
Děkujeme všem za výpomoc se závodem



AKCE LÉTO 2019

Spolupráce na organizaci závodu
5. ročník úspěšného běžeckého závodu v ČR
Více než 1400 startujících

10.8. Běhej lesy Bílá

7.9. Beskydská magistrála
 
Účast 400 závodníků
Reprezentace našich cyklistů ze spolku SKI Bílá
Děkujeme všem za výpomoc se závodem



AKCE LÉTO 2019

Běžecký překážkový závod pro děti

14.9. Top kid run

6.10. MSDH cup
Downhill závod na kolech 

28.9. Slavnostní zakončení sezóny na trailech



DALŠÍ PRIORITNÍ ČINNOSTI

Singletrails Bílá patří mezi hlavní trail/bike centra v ČR
Možnost dosáhnout na dotaze z Czech tourism
Natáčení letního Bike salonu z Bílé

Stali jsme se členy ČEMBA - Česká mountainbiková asociace

Rozšířili jsme působnost v České systému kvality služeb ČSKS

Rozšířili jsme členství v Českém systému kvality služeb ČSKS
Zúčastnili jsme se školení "Trenér kvality služeb"
SKI areál Bílá a Singletrails Bílá mají známku "Q" Česká kvalitní služba



FAN SHOP - MERCHANDISING
WWW.SKIBILA.CZ

Lze objednat a zakoupit různé zboží (pouze když pošleme e-mail)
Softshell bunda (Eleven, Dres.cz), zimní oblečení, tričko, cyklistický dres
! Softshell (prosince), zimní bundy Vitalini (březen)

Oddílová nabídka

Nabídka pro návštěvníky (nákup na pokladně)

Lze se podívat na nabídku www.skibila.cz
Možnost zakoupení na pokladně v areálu
Zboží: hrníček, čelenka, kšiltovka, čepice, šátek, atd.....



DALŠÍ PRIORITNÍ ČINNOSTI

CzechSkipass
Tisková konference - téma ohledně zasněžování

AHS - Asociace horských středisek

Zbojníkův spolkový občasník

Pravidelné zprávy a novinky z dění ve spolku a areálu
Důležité informace
Kalendář akcí

Informační leták k zasněžování



FAKTA O TECHNICKÉM ZASNĚŽOVÁNÍ

Více na www.ahs.cz



DALŠÍ PRIORITNÍ ČINNOSTI

CzechSkipass
Tisková konference - téma ohledně zasněžování

AHS - Asociace horských středisek

Zbojníkův spolkový občasník

Pravidelné zprávy a novinky z dění ve spolku a areálu
Důležité informace
Kalendář akcí
Všechna vydání v oddílové sekci na www.skibila.cz

Informační leták k zasněžování



DALŠÍ PRIORITNÍ ČINNOSTI

VV odsouhlasil odebrání skipasu a následná koupě za 500 Kč při zjištěném případu
Odebraný skipas bude k vyzvednutí u předsedy spolku

Zavedení sankcí za půjčování oddílových skipasů

Školení rozhodčích

Vybraní členové obdrželi pozvánku e-mailem

Post šéftrenéra

Po zimní sezóně končí ve své funkci Jaroslav Skoumal a je nutno hledat náhradu

Nové oblečení pro závodníky (jednotný design)



D. ROZVOJ AREÁLU

Zprovozněn stojan se 2 nabíječkami pro elektromobily na parkovišti č. 2

E-mobilita

Obnova Singletrails Bílá

Proběhla modernizace Refresh trailu a vybudování skills centra pro děti
Celkové náklady 250 000 Kč (200 000 Kč dotace)
Nárůst o 80% bikerů a 300 000 Kč tržby
Na Medvěd trail byla podána žádost na kraj
Pokračování v modernizaci celého Singletrails Bílá
Zachování popularity a trendu bikerských center

 
Malá účast členů spolku
Poděkování všem dobrovolným brigádníkům



ROZVOJ AREÁLU

Připravena na provoz

Rekonstrukce čerpací stanice pro zasněžování

Navržená revize Plánu investic na další  2 roky

Nová LED obrazovka - ještě letos 200 000 Kč
Úprava dojezdu modré sjezdovky - (zažádat o stavební povolení) 120 000 Kč
Mobilní prodejní stánek - cca. 200 000 Kč
Retenční nádrže pro vodu - cca. 2 000 000 Kč
Rekontrukce potrubí k modré sjezdovce - předběžně 1 600 000 Kč
Zastřešení terasy Bi-Fi - cca. 800 000 Kč
Přestavba Bi-Fi  a pokladen



INFORMACE O PROCESU MODERNIZACE LANOVKY

VH pověřuje výkonný výbor k předložení finálního návrhu
uzavřených smluv k prodeji stávající LD, k zajištění financování nové 6-ti
sedačkové lanové dráhy, realizaci VŘ na dodavatele technologie a stavebních
prací, činění kroků ve věci prodloužení smluv o nájmu předmětných pozemků
využívaných v areálu Bílá a k dalším souvisejícím jednáním pro
finální rozhodnutí ve shora uvedeném bude svolána mimořádná VH v termínu
obvyklé podzimní konference

Usnesení VH spolku z května 2019



INFORMACE O PROCESU MODERNIZACE LANOVKY
Z důvodu zjednodušení procesu VV pojal práci na nové šestisedačkové odpojitelné

  Text privátní poptávky na dodávku modernizace byl připraven a schválen na

  Doppelmayr, Leitner a Bartholet předali v rámci průzkumu trhu své nabídky 30.9.  VV

  Za pomoci Hertin Consulting proběhlo paralelní zveřejnění podle zákona o

  Výběrové řízení dle zákona o veřejných zakázkách bylo dne 24.10.2019 přerušeno

  VV požádal společnost SIAL o nabídku na zpracování dokumentace pro územní a

      lanové dráhy s kapotáží a vyhříváním jako modernizaci lanovky Zbojník

      jednání VV dne 15.7. a následně dne 19.7. rozeslán v rámci průzkumu
      trhu na česká zastoupení společností Doppelmayr, Leitner a Bartholet 

      provedl porovnání technických a obchodních informací z nabídek

      veřejných zakázkách, navíc se přihlásil Tatralift Kežmarok. 

      z důvodu nedostatečných technických podkladů

      stavební řízení



INFORMACE O PROCESU MODERNIZACE LANOVKY

Zpracovat dokumentaci pro územní a stavební řízení
  Dosáhnout stavebního povolení
  Pokračovat ve veřejném výběrovém řízení s cílem výběru dodavatele
  S projektem, vybraným dodavatelem a stavebním povolením oslovit potenciálními

  Zřídit zvláštní účet na tvorbu rezervy na vlastní vklad/equity – předpoklad 7,5 Kč ročně.
      financujícími institucemi

Plánované další kroky



INFORMACE O PŘEDBĚŽNÝCH EKONOMICKÝCH
VÝSLEDCÍCH K 31.10.2019

Informace jsou vyvěšeny
na www.skibila.cz
(oddílová sekce)
Podrobnější informace v
kaceláři SKI



INFORMACE O BRIGÁDNICKÝCH HODINÁCH
ČLENSKÉ SKIPASY

Veškeré informace v předsálí konference u paní Petry a Ivy
Lze vyměnit starý skipas za nový



INFORMACE O STAVU PLACENÍ ČLENSKÝCH 
A ODDÍLOVÝCH PŘÍPĚVKŮ

35 členů starších 60 let
26 členů mladších 18 let

Starci:                        35 x 250 =  8.750,- Kč
Mládež:                    26 x 250 =  6.500,- Kč 

K datu konání konference má zapsaný spolek 214 členů,
z toho je:

 
Očekávaný výnos z členských příspěvků je tedy:
Dospělí (214-35-26=) 
153 x 500,- =          76.500,- Kč

Celkem:                                                91.750,- Kč
Ke stejnému datu nezaplatilo 30 členů.



INFORMACE O STAVU PLACENÍ ČLENSKÝCH 
A ODDÍLOVÝCH PŘÍPĚVKŮ

OZL: 
Je 10 členů nezávodníků OZL
8 členů má uhrazeno
Všichni závodníci OZL mají uhrazeny své závazky



PROGRAM ZÁVODŮ NA BÍLÉ
ORGANIZOVANÉ SPOLKEM



PROGRAM ZÁVODŮ NA BÍLÉ
ORGANIZOVANÉ SPOLKEM



PROGRAM ZÁVODŮ NA BÍLÉ
ORGANIZOVANÉ SPOLKEM



PŘÍPRAVA ČLENŮ OZL NA ZÁVODNÍ SEZONU 19/20



DĚKUJEME ZA POZORNOST



2017 2018 2019 - Položka 6

2 000 000 

1 500 000 

1 000 000 

500 000 

0 

NÁVŠTĚVNOST LÉTO 17/18/19

Tržby

2017 2018 2019 -

20 000 

15 000 

10 000 

5 000 

0 

Návštěvnost

Oproti loňsku nárůst o 24% Zvýšená návštěvnost o 16 %



2017 2018 2019 -

20 000 

15 000 

10 000 

5 000 

0 

NÁVŠTĚVNOST LÉTO 17/18/19

Pěší

2017 2018 2019 -

3 000 

2 000 

1 000 

0 

Singletrails

Nárůst o  79 %Nárůst o  10 %



2017 2018 2019 -

20 000 

15 000 

10 000 

5 000 

0 

NÁVŠTĚVNOST LÉTO 17/18/19

Pěší vs. Singletrails



2017 2018 2019 -

1 250 000 

1 000 000 

750 000 

500 000 

250 000 

0 

TRŽBA LÉTO 17/18/19

Pěší Singletrails

2017 2018 2019 -

750 000 

500 000 

250 000 

0 



2017 2018 2019 -

2 000 000 

1 500 000 

1 000 000 

500 000 

0 

TRŽBA LÉTO 17/18/19

Singletrails vs. pěší

Singletraily tvořily % tržby 27 % 30 % 41%


